
                     
  

Ing. Jakub Večerka 
Tiskový mluvčí  
      +420 603 185 441     I                           vecerka@agenturasport.cz    I                         twitter.com/sportagentura 

Tisková zpráva 

22. 10. 2021 

 

NSA zahájila příjem žádostí dotační výzvy Můj klub 2022 

Národní sportovní agentura vypsala výzvu „Můj klub 2022“, která představuje největší 
sportovní dotační podporu v České republice. V loňském roce o dotaci v rámci této výzvy 
požádalo více než 7500 mládežnických sportovních klubů, které si rozdělily přes 1,5 miliardy.  
„Můj klub“ tak patří mezi hlavní nástroje podpory a rozvoje mládežnického sportu v České 
republice.   
 
Lhůta pro podání žádostí do výzvy Můj klub 2022 je do 30. listopadu 2021. Podmínky a znění 
výzvy naleznou zájemci již nyní na stránkách www.agenturasport.cz. „Dotační výzva Můj klub 
patří mezi klíčové nástroje podpory dětského sportu v České republice, proto jsme ji vypsali 
s předstihem, aby si mohly všechny sportovní organizace připravit podklady, aktualizovat 
údaje v rejstříku sportovců a poté v klidu podat žádost,“ vysvětluje předseda Národní sportovní 
agentury Filip Neusser.  
 
„Pro sportovní kluby je důležité, že jsou jasně daná a zveřejněná kritéria rozdělení financí, takže 
si každý dokáže spočítat, kolik jeho klub obdrží. Sportovní organizace také oceňují financování 
napřímo, kdy peníze putují do klubů rovnou z Národní sportovní agentury,“ vyzdvihuje benefity 
místopředsedkyně Národní sportovní agentury Markéta Kabourková. 
 
V letošním roce je v rámci dotační výzvy „Můj klub“ alokováno 1,6 miliardy korun, minimální 
hranice věku sportovce je pro účely této výzvy stanovena na 3 roky a maximální na 20 let. 
Dotace může být využita například na odměny trenérům, fyzioterapeutické služby, sportovní 
vybavení, náklady na zabezpečení údržby sportovních zařízení, pronájem tělocvičen, 
ubytování nebo cestovné na utkání.  


